копия

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении заявления без движения

13 июля 2012 года                                                                                           г.Астана

Судья Есильского районного суда города Астаны Балтабаева С.К.,

рассмотрев исковое заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана-

Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению

обязательств по договору,

У С Т А Н О В И Л:

ТОО «Транспортная компания «Арилана-Бергоф» обратилось в Есильский

районный суд г. Астаны с вышеуказанным иском.

Однако, данное исковое заявление не в полной мере соответствует

требованиям ст.150 ГПК РК.

Так в нарушение подпунктов 3), 4), 5)  ч. 2  ст. 150  ГПК РК в исковом

заявлении не указаны дата рождения ответчика, обстоятельства, на которых

истец основывает свои требования, и доказательства, подтверждающие эти

обстоятельства. В частности, в иске истец утверждает, что полностью

выполнил свои обязательства по договору купли-продажи квартиры от 9 июня

2011 года, однако им не указано, получена ли вся сумма оплаты стоимости

квартиры истцом, тогда как в упомянутом договоре предусмотрено, что оплата

стоимости приобретенной квартиры должна быть произведена в порядке и

сроки, предусмотренные пунктом 4 данного договора, путем перечисления на

соответствующий банковский счет ответчика.

Таким образом, для устранения указанных недостатков истцу необходимо

представить доказательства исполнения обязательств истцом.

Указанные несоответствия искового заявления требованиям ст. 150 ГПК

РК в соответствии с ч. 1 ст. 155 ГПК РК являются основанием для оставления

искового заявления без движения с предоставлением срока для устранения

недостатков.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 155 ГПК РК,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исковое заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана-Бергоф» к

Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению обязательств по

договору – оставить без движения.

Предоставить истцу срок для устранения недостатков до 27 июля 2012

года.

Разъяснить, что согласно ч.2 ст.155 ГПК РК, если заявитель в

соответствии с указаниями судьи и в установленный им срок выполнит

перечисленные в определении требования, заявление считается поданным в

день первоначального представления его в суд. В противном случае, заявление

считается не поданным и определением судьи возвращается заявителю со

всеми приложенными документами. Однако возвращение искового заявления

 2

Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: Б

ал
та

б
ае

ва
 С

. К
. С

уд
 Е

си
л

ьс
ко

го
 р

ай
он

а
г.

 А
ст

ан
а

С
уд

ья

не препятствует повторному обращению истца в суд с иском к тому же

ответчику, о том же предмете и по тем же основаниям, если им будет устранено

допущенное нарушение.

Определение обжалованию и опротестованию не подлежит.

Судья                                                                                С.К.Балтабаева

Определение изготовлено на компьютере «SAMSUNG», распечатано на

принтере НР «LaserJet-1018», первый экземпляр является подлинником.

Судья                                                                       С.К.Балтабаева

Копия на одном листе верна

Судья                                                                                С.К.Балтабаева

13.07.2012 г.